
Kaznějov
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 49.893131N, 13.382948E

Nadmořská výška: 398 m n. m. První pís. zmínka: 1145 (879 let) Katastrální výměra: 1 235 ha

Počet obyvatel: 2 943 PSČ: 331 51

Adresa URL: www.kaznejov.cz

Současnost obce Kaznějov
Dnešní Kaznějov se svými skoro 3 300 obyvateli prodělal velké změny. Výsledkem těchto změn je úprava
komunikací, výsadba zeleně, oprava stávajících a výstavba nových domků a domů, stále se zlepšující
sít služeb a vznik nových živností a firem.
Velká pozornost je věnována ekologii a zlepšování životního prostředí. Byla provedena plošná
plynofikace vybudován přivaděč kvalitní pitné vody. Aktualizací směrného územního plánu byla
vytýčena průmyslová zóna, která vytváří dobré podmínky pro další rozvoj podnikatelských aktivit.
Ve městě je vybudována moderní škola s plaveckým bazénem. Výchovná činnost je doplňována
místním domem dětí a mládeže RADOVÁNEK, jehož činnost přerůstá do celého regionu.
Předškolní výchova dětí je uskutečňována ve dvou mateřských školách.
Zdravotní péče je zabezpečována v modernizovaném zdravotním středisku, kde je provozováno 8
lékařských služeb a umístěna lékárna. Další tři lékaři provozují svoji praxi v privátních
ordinacích.
Privatizace kulturního střediska a zachování provozu kina přináší oživení kulturní společenské
činnosti. Bohatá je rovněž sportovní činnost v místním moderním sportovním areálu. Tento pozitivní
vývoj vyvrcholil 1. listopadu 1997, kdy předseda Poslanecké sněmovny České republiky povýšil obec na
město.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5033/kaznejov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 19:04:41


